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NOWOŚĆ! UŻYTEK EKOLOGICZNY, NOWY ŻŁOBEK I OPŁATA TARGOWA 

108. sesja trwała prawie 12 godzin. Radni podjęli 60 uchwał, odbyły 

się 32 pierwsze czytania, podjęli też 2 rezolucje. Cztery projekty 

uchwał zostały przez radnych odrzucone, dwa odesłane do 

wnioskodawcy, a jeden projekt uchwały został przez projektodawcę 

wycofany. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! INTERPELACJE NA 108. SESJI  

Oczyszczenie ścieżki rowerowej, naprawa nawierzchni przy ul. 

Wieniawskiego, czy budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Pachońskiego 

i Wyki. To tylko niektóre z licznych interpelacji, jakie radni złożyli 

podczas 108. sesji Rady Miasta Krakowa. (KMM) 

Więcej na blogu RMK 

NOWOŚĆ! CO USTALIŁ ZESPÓŁ ZADANIOWY? 

Radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej spotkali się na posiedzeniu 

przed sesją, by poznać ustalenia zespołu zadaniowego komisji w 

spawie sytuacji w TS Wisła. W jego skład weszli radni Jakub Seraczyn 

oraz Andrzej Mazur. 

Radni powołali ten zespół na ostatnim przed wakacjami posiedzeniu, w obliczu 

kryzysowej sytuacji związanej z umową na dzierżawę stadionu przy ul. 

Reymonta. 

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/222709,30,komunikat,uzytek_ekologiczny__nowy_zlobek_i_oplata_targowa.html
file:///C:/Users/frankiewiczm/Desktop/serwis%20lipiec-sierpień%202018/radamiastakrakowa.wordpress.com/2018/08/30/interpelacje-na-108-sesji/
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- Ostatecznie umowa została podpisana. Wcześniej nie mogło do tego dojść 

przez długi jakie „Wisła” miała wobec miasta. By nie powstały nowe, „Wisła” 

wpłaca Miastu przed każdym meczem 100 tys. zł netto. Umowa została 

podpisana do końca sezonu – mówił podczas posiedzenia radny Jakub 

Seraczyn. Zwrócił też uwagę na fakt, że efektem pracy zespołu są też 

działania, które trzeba podjąć, aby pomóc klubowi. Pośród nich wymienił 

między innymi: możliwość wynajęcia tylko części stadionu na mecze, na 

których spodziewana jest mniejsza frekwencja; rozmowy o obniżeniu kwoty 

wpłacanej przed każdym meczem; komercyjny wynajem skyboxów. 

Do sprawy radni powrócą na kolejnym posiedzeniu komisji. (MB) 

PORZĄDKI W PROGRAMIE TERMOMODERNIZACJI 

Komisja Ekologii i Ochrony Powietrza zebrała się tuż przed sesją Rady 

Miasta Krakowa, by zaopiniować projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

nr CII/2657/18 z 23 maja 2018 r. w sprawie przyjęcia Programu 

termomodernizacji budynków jednorodzinnych dla Miasta Krakowa, 

według druku nr 3084.  

Program termomodernizacji budynków jednorodzinnych został uchwalony przez 

radę jeszcze w maju, w lipcu wprowadzono do niego poprawki związane między 

innymi ze zmianą beneficjenta programu. Radny Łukasz Wantuch dopytywał, 

czy system preferencji dla osób najuboższych zostanie zachowany? Został 

zapewniony, że projekt zmiany uchwały nie wprowadza poprawek 

merytorycznych. Wprowadzone zostały jedynie zmiany porządkowe wynikające 

z uwag Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Radni w tej sprawie zajmą stanowisko podczas sesji 29 sierpnia. (MK) 

ŻŁOBEK DLA ZWIERZYŃCA 

Radni ze Zwierzyńca już od jakiegoś czasu apelują do prezydenta o 

budowę samorządowego żłobka w ich dzielnicy. Teraz nie ma tam 

takiej placówki, a te w sąsiednich dzielnicach są przepełnione. Rodzice 

muszą zawozić dzieci do żłobków znacznie oddalonych od ich miejsca 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100693
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zamieszkania. Dla wielu z nich to duży problem. Tematem zajęła się 

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa. Uchwała w tej 

sprawie podjęta została na sesji 29 sierpnia.  

Radni z Dzielnicy VII przygotowali projekt uchwały, który ustala kierunki 

działania dla prezydenta zmierzające do utworzenia żłobka. Treść projektu 

uchwały.  Po tym jak zreferował go radny dzielnicowy Krzysztof Kwarciak, 

komisja zaopiniowała go pozytywnie.  

Komisja nie wydała z kolei pozytywnej opinii w sprawie udzielenia dotacji dla 

Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Promocji Zdrowia Aleja 

Pokoju POZ sp. z o. o. - według druku nr 3068. Treść projektu uchwały (BS) 

TAK DLA PILOTA PIRXA! 

Mieszkańcy Dzielnicy III zdecydowali o zagospodarowaniu skweru 

przy skrzyżowaniu ul. Stanisława Lema i al. Jana Pawła II, ich projekt 

wygrał w ramach dzielnicowego budżetu obywatelskiego edycji 2016 i 

został zrealizowany przez Zarząd Zieleni Miejskiej. Dziś proszą Radę 

Dzielnicy III oraz Radę Miasta Krakowa o nadanie skwerowi imienia 

znanego bohatera powieści Stanisława Lema – Pilota Pirxa. Radni z 

Komisji Kultury i Ochrony Zabytków pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchwały w tej sprawie. Uchwała podjęta została na sesji 29 sierpnia. 

(KMM) 

Więcej na:www.krakow.pl  

PRZEDSZKOLE ZE ŚWIĘTĄ PATRONKĄ  

Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców Przedszkola nr 76 zadecydowały o 

nadaniu imienia Św. Jadwigi Królowej Polski. Radni z Komisji Edukacji 

pozytywnie zaopiniowali ten pomysł. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

POZYTYWNE INFORMACJE DLA KULTURY 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100281
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100281
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100578
http://krakow.pl/aktualnosci/222665,30,komunikat,tak_dla_pilota_pirxa_.html
http://krakow.pl/aktualnosci/222667,30,komunikat,przedszkole_ze_swieta_patronka_.html
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Radni z Komisji Budżetowej spotkali się pierwszy raz po przerwie 

wakacyjnej, by zaopiniować w większości druki dotyczące zmian w 

budżecie miasta oraz wyrazić, bądź nie wyrazić zgody na sprzedaż 

lokali będących własnością Gminy Miejskiej Kraków. Oprócz tego 

pozytywnie odnieśli się do zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim 

instytucjom kultury. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

STATUTY DZIELNIC PO ZMIANACH 

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego zaopiniowali 18 projektów 

uchwał w sprawie nowelizacji organizacji i zakresu działania Dzielnic. 

Druki otrzymały pozytywna opinię. Uchwała podjęta została na sesji 29 

sierpnia. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

DZIKI GRASUJĄ W CZYŻYNACH 

Czy dziki mogą zagrozić mieszkańcom Czyżyn? Raczej nie, ale fakt, że 

zapuszczają się na tereny okolicznych działek niepokoi mieszkańców. 

Sprawę poruszył w jednej z interpelacji radny Wojciech Krzysztonek.  

Więcej na blogu RMK 

 

UCHWAŁY I REZOLUCJE 

W Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa radni złożyli projekty 

rezolucji i uchwał. 

Projekty rezolucji dotyczą: 

 PROJEKTY UCHWAŁ I REZOLUCJI 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/222671,30,komunikat,pozytywne_informacje_dla_kultury.html
http://krakow.pl/aktualnosci/222673,30,komunikat,statuty_dzielnic_po_zmianach.html
file:///C:/Users/frankiewiczm/Desktop/serwis%20lipiec-sierpień%202018/radamiastakrakowa.wordpress.com/2018/08/29/dziki-grasuja-w-czyzynach/
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• realizacji świadczeń hemodializoterapii w Krakowie (rezolucja skierowana do 

Ministra Zdrowia, Prezesa NFZ, Dyrektora Małopolskiego Oddziału 

Wojewódzkiego NFZ) Projekt rezolucji (podjęta na sesji 29 sierpnia) 

• konieczności dokonania zmian projektu rozporządzenia określającego normy 

jakości paliw stałych dopuszczonych do sprzedaży dla gospodarstw domowych 

(rezolucja skierowana jest do Ministra Energii oraz posłów i senatorów) Projekt 

rezolucji (podjęta na sesji 29 sierpnia)  

Projekty uchwał zgłoszone przez radnych dotyczą: 

• wycofania zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości gruntowej przy ul. Księcia Józefa Projekt uchwały 

• ustalenia kierunków działania dla Prezydenta w zakresie powołania użytku 

ekologicznego „Łąki na Klinach” Projekt uchwały (podjęta na sesji 29 

sierpnia) (MB) 

 

BOLESŁAW KOSIOR WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 17:30 – msza św. w 38. rocznicę podpisania Porozumień Sierpniowych, 

Katedra na Wawelu (zaproszenie: Przewodniczący Zarządu Regionu 

Małopolskiego NSZZ Solidarność) 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 18:00 - uroczystość wręczenia Medali „Dziękujemy za wolność”, 

Nowohuckie Centrum Kultury, Al. Jana Pawła II 232 (zaproszenie: 

Stowarzyszenie Sieć Solidarności) 

 

• Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11 

 DYŻURY RADNYCH: 31 sierpnia, piątek 

  

 

 

 

 

 KALENDARIUM RMK: 31 sierpnia, piątek 

  

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100768
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100769
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100769
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100767
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100750
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Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2018 r.: 

 12 września 

 19 września – sesja uroczysta zwołana z okazji wręczenia Brązowych 

Medali Cracoviae Merenti Wojciechowi Plewińskiemu i Antoniemu 

Borgoszowi 

 26 września 

 10 października 

 24 października 

 7 listopada 

 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

